Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 27-05-2024
Insolventienummer F.10/23/138
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000281448:F001
Datum uitspraak 28-04-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr S. Visser

Algemene gegevens

Naam onderneming

Taxibedrijf Vlasblom B.V. 26-05-2023
1

Gegevens onderneming

gevestigd aan de Nieuwe Langeweg 91, 3194 DC RHOON, gemeente 26-05-2023
Albrandswaard 1

Activiteiten onderneming

Vervoer per taxi. De exploitatie van een taxibedrijf. 26-05-2023

mE1

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-05-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=149b34be-a4e5-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30ff3d5e-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 3.800,00

€ 9.253,58

€9.318,50

Verslagperiode

van
28-4-2023
t/m

25-5-2023

van
26-5-2023
t/m

24-8-2023

van
25-8-2023
t/m

23-11-2023

van
24-11-2023
t/m

26-2-2024

van
27-2-2024
t/m

26-5-2024

26-05-2023

1

27-02-2024
4

27-05-2024
5

26-05-2023
1

25-08-2023
2

24-11-2023
E3

27-02-2024
Ek

27-05-2024
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 48 min
2 26 uur 0 min
3 19 uur 18 min
4 6 uur 24 min
5 7 uur 24 min
totaal 90 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is A. Steehouwer Holding B.V.. Bestuurder 26-05-2023
en enig aandeelhouder van Steehouwer Holding B.V. is een natuurlijk persoon. 1

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder geeft aan dat in de Coronaperiode de omzet in het zorgvervoer 26-05-2023
drastisch is afgenomen en zich nadien niet heeft hersteld tot op het oude 1
niveau. Curanda had een betalingsregeling met het Bedrijfstakpensioenfonds

die curanda, naar curanda stelt, nakwam. Bedrijfstakpensioenfonds stelde,

aldus curanda, een aanvullende vordering op curanda te hebben hetgeen

curanda betwistte en heeft het failissement van curanda met succes

aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 26-05-2023

1
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 26-05-2023

mE1

4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-5-2023 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bank € 3.800,00
rente boedelrekening €170,68
pre-faill.deb. € 5.347,82
totaal € 9.318,50 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zorgverzekeraars € 11.000,00

totaal €11.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Bestuurder begroot hetgeen nog van zorgverzekeraars is te vorderen op € 26-05-2023
11.000,==. 1
Curator is doende administratie te verkrijgen inzake de begrote vordering op 25-08-2023
debiteuren. 2
Curator heeft na faillissementsverhoor gegevens ontvangen waarmee curator 24-11-2023
twee vorderingen heeft kunnen opstellen. Van één debiteur is bericht 3

ontvangen dat de factuur ad € 4.308,97 zal worden betaald; van de andere
debiteur is nog geen reactie ontvangen. Curator zal een rappel sturen.

Eén debiteur heeft de vordering ter zake van verricht vervoer betaald. 27-02-2024
Ontvangen is € 4.696,78. 4

De andere debiteur heeft erkend dat de boedel een vordering op die debiteur

heeft ad € 4.503,51 maar beroept zich op een schadevergoedingsbeding en
beéindigingsbeding. Curator onderzoekt het standpunt van debiteur.

Curator acht vooralsnog de kans om met succes tot invordering over te gaan 27-05-2024
te gering. 5

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Curanda heeft overwogen om beroep in te stellen tegen het vonnis 26-05-2023
faillietverklaring. Curanda zou haar ondernemingsactiviteiten hangende het 1

beroep voortzetten. Curanda heeft in verband met de blokkade van de

bankrekening van curanda besloten het vervoer te stoppen. Curanda heeft

afgezien van het instellen van hoger beroep. Curator en bestuurder hebben

overlegd over een eventuele doorstart.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tussen bestuurder en curanda is overeenstemming bereikt over de 26-05-2023
voorwaarden waaronder een doorstart kan plaatsvinden. De rechter- 1
commissaris heeft toestemming gegeven voor een doorstart. Tot een doorstart

is het nog niet gekomen.

Voor zover curator bekend heeft de potentiéle doorstarter geen overeenkomst 25-08-2023
met een belangrijke opdrachtgever kunnen sluiten. 2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator heeft enige administratie ontvangen. 26-05-2023
1

Curator heeft bestuurder tevergeefs verzocht administratie te verstrekken. 25-08-2023

Bestuurderis door de rechter-commissaris aangeschreven om administratie te 2

verstrekken. Het heeft niet tot het verstrekken van administratie geleid.
Bestuurder zal worden opgeroepen voor een faillissementsverhoor.



Curator heeft zich toegang verschaft tot een door een andere vennootschap
van bestuurder gehuurd kantoorpand en administratie van curanda die aldaar
was onder zich genomen.

Een faillissementsverhoor van bestuurder en een personeelslid heeft 24-11-2023
plaatsgevonden. Bestuurder heeft toegezegd administratie te zullen 3
verstrekken; bestuurder heeft het nagelaten. Curator stelt dat uit hetgeen

curator aan administratie heeft niet de rechten en verplichtingen van curanda

kunnen worden gekend. De administratie voldoet niet aan de norm van art

2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening 2018 gedeponeerd op 26-05-2023
29 november 2019. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

A 25-08-2023
Toelichting >
Gegeven de niet deponering van jaarstukken is er een vermoeden van
bestuursaansprakelijkheid. Curator tracht nader onderzoek te doen.

L 24-11-2023
Toelichting 3
Curator verwijst nar hetgeen onder 7.1 is gesteld. Ook op die grond is er een
vermoeden van bestuursaansprakelijkheid.

o 27-02-2024
Toelichting 4
Curator zal bestuurder confronteren met het vermoeden van
bestuursaansprakelijkheid.

o 27-05-2024
Toelichting 5

Curator heeft bestuurder geconfronteerd met het vermoeden en bestuurder
in de gelegenheid gesteld er op te reageren. Bestuurder heeft het nagelaten.
Curator heeft bestuurder aansprakelijk gesteld voor het tekort. Een reactie is
tot op heden uitgebleven. Curator zal een rappel sturen.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Curator stelt een onderzoek in naar eventueel paulianeus handelen. Mutaties
op de bankrekening dienen nader te worden onderzocht.

Toelichting

Curator heeft bestuurder gevraagd om een reactie naar aanleiding van
mutaties op de bankrekening van curanda tussen curanda en bestuurder.
Bestuurder heeft niet gereageerd. Curator heeft bestuurder gesommeerd tot
restitutie. Restitutie is uitgebleven. Curator zal een rappel sturen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Curator is gebleken dat tussen curanda en bestuurder frequent overboekingen
over en weer plaatsvinden. Ook heeft curanda schulden van een andere
rechtspersoon betaald. Curator onderneemt verdere actie.

Zie 7.5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 21.330,78
Toelichting

uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 330.015,00

€ 329.954,00

€ 343.927,00

25-08-2023

2

27-05-2024
5

24-11-2023
E3

27-02-2024
Ek

24-11-2023
3

26-05-2023

1

25-08-2023
2

24-11-2023
E3



8.3 Pref. vord. UWV

€21.625,62
Toelichting

waarvan € 4.000,45 gelijke rangorde fiscus

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.769,96
Toelichting

kosten faillissementsaanvraag

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€87.416,17

€172.966,52

€176.470,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-11-2023

3

25-08-2023
2

26-05-2023
1

25-08-2023
2

24-11-2023
3

26-05-2023
1

25-08-2023
2

24-11-2023
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

effectuering doorstart

incasso debiteuren

verkrijgen van administratie
onderzoek onbehoorlijk bestuur
onderzoek pauliana

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

incasso debiteuren

verkrijgen van administratie
onderzoek onbehoorlijk bestuur
onderzoek pauliana
faillissementsverhoor

Verdere actie inzake bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana.
Bewaken betaling door debiteur die toegezegd heeft te zullen betalen
Incasso andere debiteur vervolgen.

opstellen brief aan bestuurderi.v.m. vermoeden bestuursaansprakelijkheid en
pauliana;
onderzoek standpunt debiteur inzake schadevergoedingsclausule en

verrekening.

Bewaken reactie bestuurder n.a.v. aansprakelijkstelling.

10.3 Indiening volgend verslag

27-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

26-05-2023
=g
25-08-2023
i 2
24-11-2023
=E
27-02-2024
4
27-05-2024
5
27-05-2024
K5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


